Администрация Чамзи нского
Республики

муниципального раиона
IVIордовия

РЛСПОРЯ}КЕНИЕ

р.п. Чамзинка J\b /!{ff,i:, {{,#ff,

О создании рабочей группы при администрации
Чамзинского муниципального района по проведению
ежедневного мониторинга цен и качества социально_значимых
продовольственных товаров, реализуемых в объектах торговли района

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от б августа 2014
года J\b 560 <<О применении отдельных специ€tльных экономических мер в целях
обеспечения безопасности Российской Федерации>, Постановления
Правительства Российской Федерации от 7 авryста 20l4 года J\Ъ 778 <О мерах по

ре€шизации Указа Президента Российской Федерации от б августа 2014 года N9

5б0 (О применении отдельных специ€шьных экономических мер в целях
обеспечения безопасности Российской Федерации), во исполнение Распоряжения
Правительства Республики Мордовия от 22 сентября 2014 года J\b бЗ9-р, в
соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 г. Ns 13l-ФЗ <Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
Уставом Чамзинского муницип€lльного района Республики Мордовия :

1. Создать рабочую группу при администрации Чаrчrзинского
муницип€lпьного раиона по проведению ежедневного мониторинга цен и качества
социztльно-значимых продовольственных товаров в объектах торговли,
расположенных на территории района (далее Рабочая группа).

2. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению ЛГs 1.

обслуживанию и защите прав потребителей администрации Чамзинского
муниципапьного района проводить ежедневный оперативный мониторинг и
контроль за состоянием цен на сельскохозяйственную продукцию, сырье и
продовольствие предприятий торговли в соответствии с Перечнем
продовольственных товаров для проведения ценового мониторинга (приложение
Nч 2).

обслуживанию и защите прав потребителей администрации Чамзинского
муниципzlльного раиона представлять результаты мониторинга о розничных
ценах на продукты питанияна территории Чамзинского муницип€шьного района в

Министерство торговли и предпринимательства Республики Морловия по

утвержденной форме (приложение }lЪ 3), ежедневно, до 15.00.

5. Зеленовой о.А.
обслуживанию и защите прав потребителей администрации Чамзинского
муницип€lJIьного района информировать Министерство торговли и
предпринимательства Республики Мордовия о фактах необоснованного роста цен.

б. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официЕlльному огryбликованию и р€вмещению на офици€Lльном сайте
администрации Чамзинского муницип€Lльного района.

Глава администрации
Чамзинского муниципЕrльного райо В.Г. Щыбаков

чА

w

,{*$*{

р";у,,
ý;{ýffi
ý; i ъiу,il

а \,ж
Wu, \ft
ЖОр {

Прилtlжение JYg l

К РаСПОРяжению ilдминистрации Чамзинского муниIlиtlit'lьноI,0
раиона

от (( aJ; -{/, 2()l4 r, xr,{?,j-

Состав рабочей группы
прп администрации Чамзинского муниципального района

по проведению ежедневного мониторинга цен и качества социально-значимых
продовольственных товаров, реализуемых в объектах торговли района

ЩЫбаКОв В.Г. - Глава администрации Чамзинского муниципального района,
руководитель рабочей группы;

Вяткина ю. А. - зalместитель главы администрации Чамзинского муниципального
района по финансово-экономическим вопросам, начальник
финансового управления - заместитель руководителя рабочей
группы;

УЛЯШИн О.В. - заместитель Главы администрации Чамзинского муниципаJIьного
района, начальник управления сельского хозяйства - заместитель
руководителя рабочей группы;

Члены рабочей группы:

Зеленова о. А. - начаJIьНик отдела по торговле, бытовому обслуживанию и защите
прав потребителей администрации Чамзинского муниципального
района;

колесников Ю. В. - председатель Совета предпринимателей при администрации
Чалзинского муниципtlльного района (по согласованию);

Чапурина Н. А. - директор ООО <Меридиан> (по согласованию);

Кувьтркин П.И. - директор ООО кСергей> (по согласованию)

Приложение Nч2
к распоряжению администрации Чамзи нского мун ц ци пал ьного райо на

от u ff, 71 2014 ;ДJ'
п9LеченЬ продовольственных товароВ для провеДения ценоВого мон итоDи н га

ль
п/п Наименование групп продовольствен ных товаров

Бакал9я, вод"а

l Мука пшеничная (сорт вьlсший), l кг
2. Крупа рисовая (сорт первьlй), l кг
aJ. Крупа гречневая (сорт пýlрвьlЦ), l кг
4, Макаронные изделия (сорт высший), 1 кг
5. Масло подсолнечное рафинированное, 1 кг
6. Сахар песок, l кг
1. Солъ поваренная, l кг
8. Чай черный байховъlй, l кг
9. Вода питъевая столовая, 5 л

Мясные продукты
10. Изделия колбасные BapeHble, l кг
l1 Колбасы варено-копченые, l кг
12. Колбасы сырокопченые, 1 кг

Мясо (цтица, рыба)*
l3. Говядина, l кг
14. Свинин&, 1 кг
15. Мясо кур, 1 кг
l6. Рыба мороженая, l кг
17. Рыба копченая, l кг
l8. Рыба соленая, l кг
l9. Рыбные консервы, l шт.

Хлеб и хлебобулочные изделия
20. Хлеб белый из пшеничной муки, l шт.
21 Хлеб черный ржаной, ржано-пшеничньrй, l шJт.

Молоко и молочная цродукция
22. Молоко питьевое,(м.д.ж. 2,5-4%о), 1 кг
23. Творог (м.д.ж. 5-90й), l кг
24. Масло сливочное (м.д.ж. 82,50%), l кг
25. Кефир (м.д.ж. 3,20й), l кг
26. Сметана м.д.ж. ( 1 50lо), l кг
27. Сыр твердый (м.д.ж. 45 7о), l кг

Овощи
28. Картофель свежий, l кг
29. Лук регlчатый свежий, l кг
30. Кагryста бел.окочанная свежая, 1. кг
зl Морковъ столовая свежая, l кг
з2. Огурцы свежие, 1 кг
зз. Томаты свежие, 1 кг
з4. Перец сладкий свежий, 1 кг

Фрукты
35. Яблоки свежие, 1 кг
36. Бананы, свежие, 1 кг
37. Виноград свежий, 1 кг
38. Апелъсины, l кг
з9. Мандарины, t кг

Яйцо
40. Яйцо столовое 1 категории (С l ), 1 десяток

+- говядина, свинина, мясо кур оценивается по представленному ассортименry,
субпролукты не rIитываются.

)-rr

ý(
J.

л
д*

хrё (ýý а-о
1о*ФY,
g\Ёýý

-\

оЁЕз9*r Ё l*r

ý 9-jыа ч F2

с)л
*l |..,

&gýёЁоЕс)зЕ(ýФ
t-оOLФ а.]t 9]Fl

'Д

Фtr:1 о
с)Y
iЕю
оо.
Q. ч-z
L)

Jr
|F
rrr
!.r
2,

о
d
=z.

л
Ёl
cn
сd
LýЁ2
q)

лдоноо
с)

9\
Fý
lrл
|.F }Jr +(

1о*Ф=о\=Ф,\
|ff

л
оtr:1оо-|t5

^Ею
оо.
Q. \../
о

о
ýз
2.

rб

д

х
л
ль
(€
ýz

9,Б
t-,тоЁо

(n
(ý
L
(Ё

Б
оtr5о
ФYтб
Е\о
(.) о.
Qyо

!r
Еa

2.

о
сd
z

х
л
л
Е=d
а.оtr{)ý
QJ q)

,lrl q)

ЕО
ý
сп
cdLý

к
'ra б; о.;SЁýЁ
til

л
оtri1о
с)u
!a \о
Фа.
Q \_/
о

оV
бd
lta2-

lr
!r2

а.
б0
nnоF

.о1 liZE- с\ cn t
Фý

:t
l.
t[*

=R

.I
*-l
*N\l

I

I

чl
ъl
ь

о
LоirЁ{л
L1

сd
F.l
l_(Е
i(
1
re

!r
2.

оL
о
\./
!*lо
JrЕ
ll(
(n1

>l
(Ё

l.* l)
r(r
rё

бd
а.Fоrcr
Ёa

Rr*
ч(z,
Е{
Ф
о
)*rЕ
1.1
,F

с)
ýdr\ц
о.

о
бс
а.
\J

cn
.olz
0)
F
*a
,Jr
Фч.\о
t_i
t\

а.
F-(
lE(

св
ElЁ
оЕЕ
llп*
Е
о
t(J
о9
оýtr!ЬдЕл

)\J
l-аобЁ-Фl.ч л
llv2Е-ль
-_l
л*,хот7 \о

сЕ:*
rll
J-
tsлЁнЁ
l*
сý
п
о
,l-Еl9уЕ
l
,В,
сЁ
l*
Elt
Ф
-ri
ФЕ*
ý
о
l^tЕь

\о
о